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Tilsagn om tilskudd - Aktivt landbruk i Sømna og Brønnøy  
 
Vi viser til deres søknad av 14.03.2023.  
 
Fylkesrådet har fattet følgende vedtak i sak 212/2023 (2023-0379): 
 
Sømna kommune innvilges et tilskudd inntil 300 000 kroner til gjennomføring av 
prosjektet Aktivt landbruk i Sømna og Brønnøy.  
 

Prosjektnavn Aktivt landbruk i Sømna og Brønnøy 
Tilsagnets varighet 15.03.2025 
Tilskuddsordning Landbruk - Tilretteleggingstiltak.  

4200118 Landbruk - Regional tilrettelegging. 583000 Innovasjon og 
infrastruktur. Prosjektnummer 701. Balansekonto: 23250430. 

 
Vedtaksgrunnlag 
Prosjektmål 
Sømna og Brønnøy er to av fylkets største landbrukskommuner. Ingen av kommunene har 
oppfylt jordlovens krav til kontroll av driveplikt. Det mangler skriftlige jordleieavtaler og vi 
opplever at jord er ute av drift. Langsiktig tilgang på jordbruksareal er landbrukets viktigste 
ressurser, både overfor banker og virkemiddelordninger. Kommunene ønsker gjennom 
prosjektet å jobbe for å sikre et enda bedre driftsgrunnlag for de aktive gårdbrukerne i Sømna 
og Brønnøy ved å jobbe for langsiktige jordleieavtaler og drift av produktiv jord. Dette skal skje 
ved å kartlegge jord ute av drift, kartlegge jord som er i drift men som mangler langsiktige 
leieavtaler og informere eiere av jordbruksarealer om driveplikten som følger av å eie 
landbrukseiendom og legge til rette for å inngå langsiktige leieavtaler med aktive gårdbrukere. 
 
Begrunnelse for vedtaket 
Problematikken med manglende leieavtaler finner man i de fleste kommunene i fylket. 
Søkerne skal ha ros for å ta tak dette gjennom dette prosjektet. Fylkesråden tilrår at det 
innvilges et tilskudd på inntil 300 000 kroner som omsøkt. Det er spesielt positivt at 
kommunene går inn med en relativt stor egenandel, både i form av arbeid og med direkte 
bevilgninger fra egne næringsfond. 
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Prosjektet er godkjent med følgende kostnader og finansiering: 
 

Kostnad Søknad Godkjent 
10 grendemøter a kr. 6000,- 60 000   60 000 
Egeninnsats egne ansatte ved landbrukskontoret 100 000   100 000 
Egeninnsats fra faglagene i Sømna og Brønnøy 60 000   60 000 
Innleie av bistand fra Norsk landbruksrådgiving 100 000   100 000 
Kjøring, arbeidsgruppemøter, servering, annet 110 000   110 000 
Prosjektledelse 200 000   200 000 

 
Sum kostnad  630 000 630 000 

 
Finansiering Søknad Godkjent 
Egeninnsats 160 000   160 000 
Kommunale næringsfond Brønnøy 25 000   25 000 
Kommunale næringsfond Sømna 25 000   25 000 
Nordland fylkeskommune 300 000   300 000 
Sømna kommune 120 000   120 000 

 
Sum finansiering  630 000 630 000 

 
Hvis vesentlige deler av finansieringsplanen faller ut etter at vårt tilsagn er innvilget, ber vi 
om å bli kontaktet snarest for avklaring av videre framdrift av tiltaket. 
 
Normal timesats inntil kr. 700 pr. time.  
 
Tilskuddet utgjør 48 % av godkjente kostnader.   
 
Prosjektkostnadene forutsettes å være eksklusiv merverdiavgift for virksomheter som får 
denne avgiften refundert/kompensert hos avgiftsmyndighetene. Gjelder ikke kommuner og 
fylkeskommuner.     
 
Vilkår for Nordland fylkeskommunes delfinansiering 

1. Prosjektet må gjennomføres i samsvar med de planer som er lagt fram. 
2. Arbeidet må ikke settes i gang før finansieringen er ordnet. Eventuelle endringer i 

budsjett og finansieringsplan skal avtales med fylkeskommunen. 
3. Det skal føres eget regnskap for prosjektet. Regnskapet skal settes opp slik at det 

kan sammenlignes med kostnadsoverslaget som ligger til grunn for tilskuddet. Verdi 
av eventuelt eget arbeid må bokføres i prosjektregnskapet.  

4. Dersom arbeidet ikke blir utført i forutsatt omfang eller til oppgitt kostnad, vil tilskuddet 
bli redusert i samsvar med fastsatt prosentandel av godkjente kostnader. For 
tilbakebetalingskrav kan det kreves renter når kravet ikke innfris ved forfall. 

5. Fylkeskommunen har til enhver tid adgang til å kontrollere at vilkårene for tilskuddet 
overholdes. Sømna kommune plikter å gi de opplysninger som fylkeskommunen 
anmoder om. 
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6. Dersom anmodning om sluttutbetaling ikke er mottatt innen 15.03.2025, vil 
tilsagnet bli trukket tilbake uten varsel. Fylkeskommunen kan i spesielle tilfeller – 
og etter konkret søknad – forlenge fristen for utbetaling av tilsagnet med inntil 1 år. 

7. Riksrevisjonen, Landbruksdirektoratet og Nordland fylkeskommune kan kontrollere at 
vilkårene for å motta tilskudd, herunder vilkårene fastsatt i tilskuddsvedtaket, er 
oppfylt av Sømna kommune. Sømna kommune plikter å gi de opplysninger og den 
dokumentasjonen som er nødvendig for å gjennomføre kontrollen. 

8. Sømna kommune plikter også å medvirke til at den som skal evaluere det enkelte 
prosjektet får adgang til de opplysninger og dokumenter som er nødvendige for å 
foreta en forsvarlig evaluering. 

9. Ved omtale av prosjektet skal det opplyses at Nordland fylkeskommune har støttet 
prosjektet. Fylkeskommunens logo skal synliggjøres i presentasjonsmateriale som 
utarbeides for prosjektet. 

10. Nordland fylkeskommune forbeholder seg retten til å publisere rapport, bilder og 
liknende på vår hjemmeside www.nfk.no i forbindelse med støtte til prosjektet. 

 
Utbetaling og rapportering  
Anmodning om utbetaling og rapportering sendes til Nordland fylkeskommune via 
www.regionalforvaltning.no. 
 
Tilskuddet utbetales som hovedregel i to terminer. Første del kan utbetales når halvparten av 
prosjektet er ferdig. Det kan da utbetales tilskudd tilsvarende den prosentandelen av 
tilskuddsgrunnlaget som er gått med.  
 
Følgende dokumentasjon må legges ved anmodning om delutbetaling, i tillegg til 
statusrapportering som fylles ut i utbetalingsanmodningen i 
www.regionalforvaltning.no (gjelder alle tilsagn): 
 

1. Spesifisert prosjektregnskap som følger samme oppsett som budsjettet, signert av 
prosjektleder. 
 

Anmodning om sluttutbetaling kan sendes inn når prosjektet er fullført og tilsagnsbrevets 
vilkår er oppfylt. 
 
Følgende dokumentasjon må legges ved anmodning om sluttutbetaling; 

1. Spesifisert prosjektregnskap som følger samme oppsett som budsjettet.  
2. Revisjonsrapport/revidert prosjektregnskap (med basis i ISRS 4400). 
3. Sluttrapport - som må kunne gi informasjon om resultatene man har oppnådd står i 

overensstemmelse med målene som er oppgitt i prosjektsøknaden. Rapporteringen 
må også synliggjøre hvordan prosjektet har bidratt til utvikling i tråd med FNs 
bærekraftsmål (fn.no/Om-FN-FNs-baerekraftsmaal), jfr. beskrivelse i 
prosjektsøknaden. 

 
Der kommunene og fylkeskommunene selv er tilskuddsmottakere trenger de ikke å sende 
inn et revidert prosjektregnskap. 
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Klageadgang 
Søker har i henhold til Forvaltningslovens § 28 anledning til å påklage avgjørelsen innen 3 
uker fra søker er gjort kjent med vedtaket (§ 29). Klage på vedtak fattet av fylkeskommunen 
skal avgjøres av Landbruksdirektoratet. Nærmere informasjon om klageadgang og rutiner 
kan fås ved henvendelse til saksbehandler. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Håkon Renolen 
rådgiver 
 
Etter fullmakt 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
 
 

 
Kopi til 
Hanne Bredal    
 
 
 
 
 
 
 
 

 


